
 
COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

N.__159__DEL  _17_/04/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI  ROBERTO 
 

 
 
OGGETTO:  - REVOCA INCARICO PROFESSIONALE PER 
REDAZIONE PROGETTO FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA, 
DEFINITIVO, ESECUTIVO, DL., CONTABILITA’, CRE, ADEM PIMENTI 
DL 81/08, RELATIVAMENTE ALLE OPERE DENOMINATE 
“INTERVENTO  URGENTE SULLA STRADA COMUNALE FRAZIONE  
COLLO  –  CUP: D57H23000120002; 

- STUDIO ANGELINO MACCHINA ING. OMAR; 
- CIG:  Z4939D9CD0; 
- CODICE: BI_A18_710_20_208. 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- PREMESSO che la Regione Piemonte, con Ordinanza Commissariale n. 20/A18.000/710 in data 
17/10/2022, aveva concesso contributo di: 
 a)  €. 27.000,00 a favore del Comune di Pray per la realizzazione delle opere lungo la s.c. 
 Via Collo; 
 b) €. 19.000,00 a favore del Comune di Pray per la realizzazione delle opere lungo la s.c. 
 Via Solesio pressi bivio ex SP; 
- VISTA  la determina n. 69/2023 con cui era stato affidato incarico professionale allo studio 
ANGELINO MACCHINA Ing Omar per la realizzazione delle tre fasi progettuali, nonché 
contabilità, DL, CRE, adempimenti DL 81 relativamente alle opere lungo la s.c. Via Collo; 
- VISTA  la determina n. 70/2023 con cui era stato affidato incarico professionale allo studio 
ANGELINO MACCHINA Ing Omar per la realizzazione delle tre fasi progettuali, nonché 
contabilità, DL, CRE, adempimenti DL 81 relativamente alle opere lungo la s.c. Via Solesio; 
- CONSIDERATO  che il tecnico incaricato,  in sede di stesura delle progettazioni, ha rilevato che 
il contributo concesso per le opere lungo Via Solesio era ampiamente insufficiente a garantire 
l’esecuzione di un intervento di ripristino organico; 
- ATTESO che lungo la s.c. Via Collo sono già stati eseguti, mediante fondi propri 
dell’Amministrazione Comunale, interventi di ripristino atti a garantire la viabilità ed eliminare 
pericoli per la pubblica incolumità; 
- VISTA  la nota n. 1161 del 10/3/23 con cui il Comune di Pray ha richiesto alla Regione Piemonte 
l’accorpamento dei due contributi, al fine di poter eseguire intervento di ripristino completo lungo 
la s.c. Via Solesio; 
- SOTTOLINEATO  che la Regione Piemonte con atto dirigenziale n. 1009/A1802/2023 in data 
05/04/2023, giunto il 11/4/2023, ha autorizzato l’accorpamento dei due contributi a favore 
dell’intervento denominato “INTERVENTI URGENTE STRADA PER SOLESIO BIVIO EX SP”; 
- RIMARCATO, pertanto, che si rende necessario, alla luce di quanto sopra esposto, procedere alla 
revoca dell’incarico professionale affidato con determina n. 69/2023 a favore dello studio 
ANGELINO MACCHINA Ing Omar; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 06/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui 
al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2023 e Pluriennale 2023/25, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 46  in data 20/12/2022; 
- VISTO  il Regolamento di Contabilità vigente; 

 
DETERMINA  

 
- Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
- Di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, l’incarico professionale affidato allo 

studio ANGELINO MACCHINA Ing Omar di Valdilana con determina n. 69/2023; 
- Di annullare l’impegno di spesa n. 153/2023, assunto sul cap 8230/7/7 per la somma di €. 

3.616,08 IVA 22% compresa, a fronte della redazione delle tre fasi progettuali, nonché 
contabilità, DL, CRE, adempimenti DL 81 relativamente alle opere di cui in oggetto; 

- Di inoltrare  copia della presente allo Studio incaricato; 
- Di inoltrare  copia della presente al  SERVIZIO FINANZIARIO.- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                CONTI  Geom.  Roberto 

 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _159__  IN DATA _17_/04/2023 

DEL SERVIZIO __LAVORI PUBBLICI___ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA ’’’’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 

  
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n._37_ ex cap. 1715/2/3;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _17_/04/2023___________             Firma_____________________________________ 
 

 


